CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 11020186/2025

REQ Nº 171/2025

DATA: 11/02/2025 – HORA: 13:25:03

REQUERIMENTO Nº 171/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
com cópia à Empresa Meta , solicitando a
colocação de lixeiras próximo ao Bar do
Peixe no Sítio Piquete, Distrito do Caldas .

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com cópia à Empresa
Meta , solicitando a colocação de lixeiras próximo ao Bar do Peixe no Sítio
Piquete, Distrito do Caldas .

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o lixo está se acumulando solto na beira da pista,
exalando mal cheiro, assim como, sendo espalhado por animais ( gato,
cachorro ) que ficam solto nas proximidades, a colocação das Lixeiras
auxiliará no controle e coleta destes resíduos.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
11 de Fevereiro de 2025.

MARCUS JOSÉ ALENCAR LIMA
Vereador do REPUBLICANOS - REPUBLICANOS

Autor(a)